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Elmos gatvės nerekonstruos, kad nereikėtų 
iškirsti medžių

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Elmos gatvę projektavusios mažosios bendrijos „Susisiekimo komunikacijų sprendimai“ projektuotoją Mindaugą 
Gaigalą papiktino Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio vieši pareiškimai, kad jis dalį gatvės rekonstrukcijos supro-
jektavo miške. Projektuotojas teigia, kad gatvę suprojektuoti miške jam nurodžiusi Anykščių rajono savivaldybė, o savivaldybės 
Statybos skyriaus vedėjas Audrius Vasilčikas aiškina, kad tokį sprendimą priėmė pats projektuotojas.

Po ilgų dvejonių priimtas sprendimas suprojektuotos Elmos gatvės dalies miško teritorijoje nerekonstruoti, nes antraip būtų tekę 
iškirsti 0,3 ha miško.

Statybos skyriaus vedėjas Audrius Vasilčikas kalbėjo, kad Elmos gatvės klausimas yra „neeilinis“, su kokiu dar netekę susidurti.

Teikia Pagalbos į namus ir dienos 
socialinės globos paslaugas senjorams 
ir neįgaliems asmenims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš 
savivaldybės biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).

Šventosios upėje pastebėta 
naftos teršalų
Balandžio 5 dieną, penktadienį, Anykščiuose, Šventosios 

upėje, pastebėta naftos teršalų. Gyventojai apie tai pranešė 
tarnyboms, kurios nedelsiant ėmėsi veiksmų, kad upės tar-
ša būtų sustabdyta.

Manoma, kad į Šventosios upę teršalai pateko per Šaltu-
pio upelį, o  į upelį teršalai sutekėjo kartu su lietaus vande-
niu. Įtariama, kad taršos šaltinis – senosios ligoninės terito-
rijoje esanti tepalų keitimo rampa.

Dėl nustatytos Šventosios 
upės taršos „Anykšta“ susisie-
kė su Aplinkos apsaugos depar-
tamentu. Departamentas apie 
įvykį pateikė tokią informaciją: 
„Aplinkos apsaugos departa-
mentas, balandžio 5 d. gavęs 
informacijos dėl teršiamos 
Šventosios upės, operatyviai 
nuvyko į įvykio vietą. Nusta-
tyta, kad naftos produktai bėga 
iš UAB „Anykščių vandenys“ 
eksploatuojamo paviršinių nuo-
tekų išleidėjo į Šaltupio upelį, 
Šventosios intaką. Nedelsiant 
buvo iškviesta Anykščių prieš-
gaisrinė gelbėjimo tarnyba, 
pastatytos rankovinės užtvaros 
ties Šaltupio žiotimis, išbėgę 
teršalai neutralizuoti naftos pro-
duktų skaidymo priemone, žala 
aplinkai nepadaryta, nes terša-
lai buvo neutralizuoti laiku. Tą 
pačią dieną, toliau atliekant ste-

bėjimus, teršalų nebefiksuota. 
Aplinkosaugininkai, apžiūrėję 
lietaus surinkimo šulinius, nu-
statė, kad tarša prasidėjo Šaltu-
pio upelyje, ties Šaltupio gatve. 
Dėl ko galėjo kilti tarša, nusto-
jus bėgti teršalams, nustatyti 
nepavyko.“

Kaip skelbia Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo depar-
tamentas, aplinkosaugininkų 
nurodytose dviejose vietose per 
Šventosios upę buvo nutiesti 
sorbuojantys bonai. 

Ties Vilniaus gatve nutiesti 
du po 15 metrų ilgio bonai, o 
ties Būgos gatve nutiesti trys 
po 2,5 metro ilgio bonai.

Bonai Šventosios upėje buvo 
palikti visam savaitgaliui. Juos 
prižiūrėjo aplinkosaugininkai 
ir UAB „Anykščių vandenys“ 
darbuotojai. 

Įtariama, kad teršalai į Šventosios upę galimai pateko iš seno-
sios ligoninės teritorijoje esančios tepalų keitimo rampos.

Nuotr. iš feisbuko grupės „Mūsų Anykščiai“

Turistai. Praėjusiais metais 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centre apsilankė 
7 tūkst. 402 lankytojai. Kaip 
skelbia įstaiga, pernai sulaukta 
1 tūkst. 464 turistų iš užsienio. 
Daugiausia turistų atvyko iš 
Latvijos ir Lenkijos.

Verslas. Individualios įmo-
nės „Anykštukai“ direktorius 
Dalius Drumsta viešojo maiti-
nimo verslo ėmėsi Ispanijoje. 
Antrajame pagal dydį Teneri-
fės mieste Puerto De Santiago 
verslininkas D. Drumsta atida-
rė naują išvažiuojamąjį barą-
restoraną. Anykščių mieste D. 
Drumsta yra įsteigęs kebabinę.

Permokos. Panevėžio ap-
skrities valstybinė mokesčių 
inspekcija informuoja, kad šiuo 
metu 14 tūkst. Utenos apskri-
ties gyventojų grąžinta beveik 6 
mln. Eur pajamų mokesčio per-
mokų. Anykščių rajone  2 tūkst. 
134 gyventojams grąžinta 879 
tūkst. Eur.

Apie vienintelę 
Kavarsko miesto 
veidrodinę 
sankryžą ir 
neasfaltuotas 
gatves

Dar viena knyga 
apie siauruką – 
seniai brandinta 
idėja

Miškas auginamas tam, kad būtų 
kertamas

Romualdas INČIRAUSKAS, 
menininkas:

Gal tai – pagoniška natūra?
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Temidės svarstyklės

Ieškome degalinių klientų aptarnavimo speci-
alistų ir kviečiame prisijungti prie komandos 

VIADA degalinėse ANYKŠČIUOSE 
(Piliakalnio ir Vienuolio g.)

Darbe Jūs turėsite:
mandagiai aptarnauti degalinės klientus;•	
vykdyti aktyvius prekių ir paslaugų pardavimus;•	
dirbti kasos aparatu;•	
ruošti greitą maistą;•	
rūpintis degalinės vidaus patalpomis ir aplinka.•	

Mes Jums siūlome:
piniginius paskatinimus, išdirbus 3, 6 ir daugiau mėnesių;•	
papildomą sveikatos draudimą neribotai sumai (suėjus 6 mėn. •	
darbo stažui);
50 % nuolaidą karštam maistui, gėrimams (24/7) ir kai kurioms •	
paslaugoms;
papildomus priedus už rezultatus prie atlyginimo kas mėnesį;•	
patirtį didelėje ir augančioje įmonėje;•	
darbo užmokestį (neatskaičius mokesčių): 1100-1250 Eur/mėn.; •	
kitas papildomas motyvacines priemones.•	

Neturinčius patirties - apmokysime 
su galimybe stažuotis įvairiose VIADA degalinėse!

Telefonas pasiteiravimui: +370 618 46203, 
CV siųsti el. pašto adresu cv@viada.lt

Norite dirbti kitoje VIADA degalinėje? 
Nedvejokite, susisiekite aukščiau nurodytais kontaktais!

Pagalba. Balandžio 6 dieną  
Kavarsko seniūnijos  Bebrūnų 
kaime buvo užklimpęs greitosios 
medicinos pagalbos automobilis. 
Užtvankos gatvėje užklimpu-
sį automobilį ant kelio ištraukė 
ugniagesiai.

Vairuotojas. Balandžio 6 die-
ną, apie 16.18 val. Troškūnuose, 
K. Inčiūros g., vyras (gim. 1970 

m.) vairavo automobilį „Opel 
Zafira“ būdamas neblaivus (nu-
statytas 1,98 prom. neblaivu-
mas). Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas.

Vagystė. Balandžio 5 dieną 
gautas moters (gim. 1964 m.) 
pareiškimas, kad iš jai priklau-
sančio sandėliuko Anykščiuose, 
Storių g., buvo pavogta įvairių 
daiktų ir konservuotų gaminių. 
Padaryta 1090 eurų žala. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Atakos. Nacionalinis ki-
bernetinio saugumo centras 
(NKSC) pirmąjį šių metų ke-
tvirtį nefiksavo didesnio kiber-
netinių atakų skaičiaus, sako 
jo atstovas. NKSC direktoriaus 
pavaduotojo Antano Aleknavi-
čiaus teigimu, šiemet incidentų 
skaičius panašus, kaip ir pernai. 
Pasak jo, 2023 metais centras 
užregistravo 2378 incidentus, 
iš kurių 37 laikomi vidutinio 
pavojingumo – keliais daugiau 
nei 2022 metais, o mažesnio 
pavojingumo incidentų pernai 
registruota mažiau.

Prestižas. Valstybinė lietuvių 
kalbos komisija (VLKK) teigia, 
kad būtina stiprinti lietuvių kal-
bos prestižą, tad per penkerius 
metus tam ji ketina išleisti 1,3 
mln. eurų. Programoje numa-
tyta lietuvių kalbos prestižą 
kelti atliekant kalbos, kultūros 
ir tapatybės tyrimus, rengiant 
konferencijas, seminarus, dis-
kusijas, leidžiant leidinius, re-
miant lietuvių kalbos savitumą 
ir turtingumą atskleidžiančius 
literatūros kūrinius, organi-
zuojant edukacines priemones, 
viktorinas, Lietuvių kalbos die-
nas. Tarp programoje numatytų 
priemonių – ir radijo, TV laidų, 
tinklalaidžių kūrimas apie kal-
bą. VLKK tikisi minėtas prie-
mones finansuoti iš jai skiriamų 
valstybės biudžeto asignavimų.

Eksponatas. Vieną dieną 
– pirmadienį – Vilniaus uni-
versiteto (VU) bibliotekos P. 
Smuglevičiaus salėje buvo eks-
ponuojama pirmoji spausdin-
ta lietuviška knyga – Martyno 
Mažvydo „Katekizmas“. Visuo-
menei rodyti šios knygos origi-
nalą kasmet minint universiteto 
gimtadienį yra VU tradicija. ​M. 
Mažvydo „Katekizmas“ – 1547 
metais Karaliaučiuje išspaus-
dinta pirmoji lietuviška knyga, 
pradėjusi naują etapą lietuvių 
kalbos istorijoje. Pasaulyje ži-
nomi tik du šios knygos egzem-
plioriai: vienas jų saugomas 
Vilniaus, kitas – Torunės (Len-
kija) universitetų bibliotekose. 

Pensijos. Antros pakopos 
pensijų fonduose kaupiančiųjų 
vidutinė grąža pirmąjį šių metų 
ketvirtį siekė 7 proc., o per visą 
pensijų kaupimo laiką nuo 2004 
metų – 64 procentus. Nuo 2004 
metų 5,6 mlrd. eurų įmokų per-
vedę žmonės uždirbo 2,8 mlrd. 
eurų. Pirmąjį ketvirtį didžiausią 
grąžą uždirbo jauniausių klien-
tų turtą valdantys ir daugiausiai 
į akcijas investuojantys pensijų 
fondai – 1996-2002 metais gi-
musiųjų grupė uždirbo 9 proc. 
grąžą, 1989-1995 ir 1982-1988 
metais – 8,6 proc., 1975-1981 
metais – 8,5 proc.

-BNS

Knygos apie Siauruką geležinkelio stotyje 
nepristatys
Kovo 12 dieną su Anykščių rajono meru Kęstučiu Tubiu 

buvo susitikęs viešosios įstaigos „Aukštaitijos siaurasis ge-
ležinkelis“ direktorius dr. Darius Liutikas.

Dr. D. Liutikas „Anykštai“ sakė, kad su meru K. Tubiu 
aptarė tris dalykus: kalbėjosi apie geležinkelio pervažų su-
tvarkymą, artėjantį Siauruko 125-ąjį jubiliejų ir knygos 
„Siaurasis geležinkelis Lietuvoje. Anykščių ir Panevėžio 
siaurukas“ pristatymą.

Pasak „Aukštaitijos siaurasis ge-
ležinkelis“ direktoriaus dr. D. Liu-
tiko, jis prašė mero K. Tubio pagal-
bos tvarkant geležinkelio pervažas 
J. Biliūno ir Gegužės gatvėse.

„Vienas kelias priklauso ne 
savivaldybei, o kelių direkcijai, 
kitas – savivaldybės žinioj. Gal 
bendrom pastangom galėsim su-
sitvarkyt tas pervažas, kad būtų 
galima pasiruošt tvarkingai sezo-
nui. Pervažose yra iškilnotas as-
faltas, nes didelės automobilių ap-
krovos, dėl to negalimas traukinių 
eismas“, – sakė dr. D. Liutikas.

Susitikime taip pat nuspręsta, 
kad Siauruko 125-asis jubiliejus 
bus minimas rugsėjo 28–29 dieno-
mis. Kaip jubiliejus bus švenčia-

mas, dr. D. Liutikas sakė derinęs 
su savivaldybės Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaite-Veršelie-
nė. Kaip jubiliejus bus minimas, 
dr. D. Liutikas nedetalizavo.

Susitikime su Anykščių rajono 
savivaldybės vadovais „Aukštai-
tijos siaurasis geležinkelis“ direk-
torius dr. D. Liutikas taip pat su-
siderino, kada Anykščiuose galės 
pristatyti paties parašytą knygą 
apie Siauruką. Knygą numato-
ma balandžio mėnesį pristatyti 
Anykščių Liudvikos ir Stanislovo 
Didžiulių viešojoje bibliotekoje.

Nusistebėjus, kodėl knyga apie 
Siauruką nebus pristatoma auten-
tiškoje erdvėje – Anykščių siau-

rojo geležinkelio stotyje, – dr. D. 
Liutikas sakė, kad Siauruke įstai-
ga neturi patalpų.

„Ten yra muziejui priklausan-
čios patalpos, bet jos nešildo-
mos“, – kliūtis knygai pristatyti 
Anykščių siaurojo geležinkelio 
stotyje įžvelgė dr. D. Liutikas.

Naujoje D. Liutiko knygoje pa-
teikiama geležinkelio ir siaurojo 
geležinkelio Lietuvoje istorija, su-
pažindinama su skirtingose Lietu-

vos vietose ir skirtingais periodais 
veikusiomis siaurojo geležinkelio 
linijomis, aptariama Anykščių ir 
Panevėžio siauruko praeitis ir da-
bartis, pristatoma VšĮ „Aukštaiti-
jos siaurasis geležinkelis“ veikla 
ir siūlomos paslaugos, aprašomos 
lankytinos turistinės vietos aplink 
Aukštaitijos siauruką.

Dr. D. Liutiko knyga šį pavasarį 
jau buvo pristatyta Vilniaus kny-
gų mugėje.

Viešosios įstaigos „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direkto-
rius dr. Darius Liutikas sakė, kad dėl geležinkelio pervažose iš-
kilnoto asfalto negalimas traukinių eismas.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Linas Pravilionis dalijo kalendoriukus, 
pažeisdamas rinkimų kodeksą
Praėjusios savaitės pabaigoje Lietuvos Vyriausioji rinki-

mų komisija paskelbė, kad Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
junga (LVŽS) pažeidė rinkimų kodeksą, nes Anykščių rajo-
no savivaldybės tarybos LVŽS frakcijos seniūnas, Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos narys Linas Pravilionis dalijo 
LVŽS kalendorius, skirtus 2024 metų gegužės 12 dienos 
Respublikos Prezidento agitacijai.

Praėjusių metų pabaigoje 
Anykščių rajone buvo vyk-
domas projektas „Saugokime 
vyrus“ (jo partneris – LVŽS), 
kurio metu autobusiuke buvo 
atliekami nemokami kraujo ty-
rimai. 

Gruodžio 12 dieną, kuomet 
tokie tyrimai buvo atliekami 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos kieme 
esančiame autobusiuke, LVŽS 
frakcijos seniūnas L. Pravilio-
nis žmonėms dalijo LVŽS ka-
lendorius, skirtus 2024 metų 
gegužės 12 dienos Respublikos 
Prezidento agitacijai. 

Lietuvos Vyriausioji rinkimų 
komisija dėl tokios L. Pravilio-
nio vykdytos agitacijos gavo 
skundą, jį išnagrinėjusi, pri-
pažino, kad L. Pravilionis vei-
kė partijos naudai bei pažeidė 
sąžiningų ir garbingų rinkimų 
principus. Sprendimas dar ga-
lės būti skundžiamas Regionų 
administraciniam teismui.

Anykščių rajono rinkimų 
apygardos pirmininkė Alma 
Švelnienė „Anykštai“ sakė, kad 
skundų, kai vyksta Prezidento 
rinkimai, paprastai nesulaukia 
– jų daugiausia būna savivaldos 
rinkimų metu.

„Skundai būna patys įvai-
riausi – būna, kad žmonės ne-
susikalba, ne taip supranta, 
kiekvienas serga už savo kan-
didatą. Tačiau vykstant Prezi-
dento rinkimams tokie skundai 
nebūdingi. Šis atvejis nėra iš-
skirtinis, jų pasitaiko. Keičiasi 
ir įstatymai, ir rinkimų kodek-
sai, galbūt buvo ir nepagalvota: 
kad žmogus viską žinotų, reikia 
komandos. Toks elgesys galėjo 
būti tiesiog neapgalvotas. O kas 
yra skundo pateikėjas, man at-
rodo, nėra įvardyta“, – kalbėjo 
A. Švelnienė.

-ANYKŠTA

Anykščių LVŽS frakcijos se-
niūnas, Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos narys Li-
nas Pravilionis gruodžio 12 
dieną, kuomet žmonėms buvo 
atliekami nemokami krau-
jo tyrimai, dalijo agitacinius 
kalendoriukus, taip pažeisda-
mas rinkimų kodeksą.
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komentarai
Miškas auginamas tam, kad būtų kertamas

Aistros dėl veiklų, vykdomų Šimonių girioje, vis nerimsta – vi-
sai neseniai buvo paskelbta, kad buvęs UAB „Anykščių vande-
nų“ vadovas, socialdemokratas Arvydas Katuoka šioje girioje 
nukirto medžių, nelegaliai padarė nepratekamą vandens telki-
nį. Pasipiktinimas kilo ir dėl Šimonių girios bendruomenės pir-
mininkės Renatos Umbrasienės atliekamų kirtimų girioje.

„Anykšta“ teiraujasi: kaip manote, ar kirtimų vykdoma per 
daug? O gal – atvirkščiai, iš to išpučiamas per didelis burbulas?

Medžius reikia 
išsaugoti

Ramūnas DAUGELAVI-
ČIUS, „Arbatos magijos“ sa-
vininkas, žolininkas:

„Jei žiūrėtume globaliai į miš-
kų politiką, tai miškai yra labai 
didelis Lietuvos turtas, jo nie-
kada nebūtų per daug, jis labai 
vertinamas. Tai, kad visuomenė 
susirūpino ir rodo iniciatyvą, 
yra gerai. Girdėjau, kad apei-
nant įstatymą, vis tik gaunami 
leidimai kirsti miško buveines, 
kurios yra saugomos. Tai – vie-
nadienė nauda: iškirsti ir tokiu 
būdu pražudyti Lietuvos, o kartu 
Anykščių, kaip žalio kampelio, 
turtą, kurio ateitis yra turizmas, 
o ne pramonė, neleistina.

Būčiau labiau suinteresuotas 
miškus išsaugoti. Čia – sovie-
tinis metodas, kad, medžiui su-
laukus brandos, jis nukertamas, 
kad jo mediena būtų panaudo-
jama kaip statybinė medžiaga. 
Bet žiūrint gyvybės požiūriu, 
tuose senuose, ir virtuoliuose 
medžiuose, gyvena tokia rūšių 
įvairovė, kuri negyvena jaunuo-
se medžiuose. Tikrai palaiky-
čiau tuos, kurie saugo medžius 
ir imasi iniciatyvos.“

Tai – išpūstas 
burbulas

Audrius KUSTA, Anykščių 
bitininkų draugijos pirminin-
kas, buvęs girininkas:

„Aš manau, kad kertama per 
mažai. Koks tikslas užauginti 
ir supūdyti? Kaip ir kiekvienas 
daiktas, medis turi savo amžių, 
mokslininkų yra paskaičiuota, 
kiek jis gyvena. Jį nukirtus ir į 
tą vietą pasodinus naujai medį, 
nieko nepraranda nei gamta, 
nei mes. Ateina laikas ir reikia 
medynus atnaujinti. Aš niekur 
nematau iškirsto miško – iškirs-
tas miškas yra tada, kai kelmai 
išrauti ir rugiai pasėti. O jei jie 
nukirsti ir atsodinti, tai yra ele-
mentari eksploatacija. 

Ir Šimonių girios skandalai 
yra išpūstas burbulas. Jei glo-
baliai žiūrėtume, jei be leidimų 
daroma, žinoma, reikia susižiū-
rėti, tačiau kai dabar girdžiu, 
kad nieko kirsti negalima… 
Geriau supūdyti? Ar mes tokie 
turtingi, kad medieną pirktume 
iš švedų, o savo pūdytume? 

Daug su žmonėmis apie tai 
diskutuoju, jie sako, kad negra-
žu, kai nukirsta. Ir man negražu, 
bet kito varianto nėra. Nupjau-
tas rugių laukas irgi negražu, 
bet nelaikysi jo dvejus metus.“ 

Gal tai – 
pagoniška natūra?

Romualdas INČIRAUS-
KAS, menininkas:

„Medis pasodinamas tam, 
kad užaugęs būtų nukirstas. 
Viskas labai paprasta. Yra 
žmonės, kurie yra eiguliai, ku-

rie yra girininkai, kurie žino, 
ką kirsti. Miestuose visokių 
medžių taip pat yra, kurie gali 
užgriūti. Plika dykynė nebūna 
– vienus medžius nukerta, kiti 
užauga. 

Žinau žmonių, kurie turi 
savo mišką – ten jis pats šei-
mininkas, ką nori, tą ir daro. 
Svarbu, kad nekenktų gamtai, 
nekirstų ištisai, o tos pasakos 
apie medžius... Atrodo, kad tai 
tapo kažkokia religija. Mano 
požiūriu, jei medis subrendo, 
jį reikia pjauti ir sodinti naują. 

Medžių globėjų yra visur 
– nupjauna griūvantį medį, 
tuomet visi supuola… Gal tai 
kažkokia pagoniška natūra 
medį šventu laikyti? Mano po-
žiūris paprastas – miškas yra 
miškas. 

Šimonių giria nėra drausti-
nis, kur negalima vykdyti visai 
jokios veiklos – jei privačiam 
miške iškerta, atsodina, koks 
kieno reikalas? Seni medžiai 
virsta... Privatus miškas ir yra 
tam, kad žmogus šeimininkas 
būtų – nejaugi grybautojams jį 
laiko?“

Tampame 
skundikais

Arūnas LIOGĖ, anykštėnas:
„Kalbant apie Šimonių girią... 

Ar tai nėra tam tikrų žmonių su-
sireikšminimas? Gal kažkur ir yra 
problema, bet tikrai ne visur. Su-
prantate, jei tai yra mano miškas 
ir aš turiu leidimą kirsti, vadinasi, 
įstatymas man leidžia. Manau, kad 
dabar triukšmaujama ten, kur žmo-
gus turėjo leidimą kirsti. Po truputį 
formuojamės skundikų visuomenė 
su viešumu ir viešinimais.

Tam tikri ribojimai, žinoma, 
reikalingi, bet nemanau, kad yra 
perlenkiama lazda – yra sistema, 
jei brandus miškas ir jį reikia kirsti, 
gausi leidimus. Plius, jei tai mano 
privatus miškas, aš jį auginau tam, 
kad tenkinčiau savo asmeninius 
poreikius. Tas triukšmas yra perte-
klinis – kai kas nori pasirodyti, kai 
kas – eiti į politiką, nori būti visuo-
meniškai aktyvus. Ateis laikas, kai 
savo miegamajame be visuomenės 
žinios negalėsiu nieko daryti. Rei-
kia skirti – kai yra privati nuosavy-
bė, ji yra neliečiama.“ 

-ANYKŠTA

Rekonstruojamoje Elmos gatvėje 
medžiai bus išsaugoti

(Atkelta iš 1 psl.)

Į redakciją praėjusią savaitę 
paskambinęs daugiau nei 20 
metų  projektuotoju dirbantis  
Mindaugas Gaigalas pasakojo, 

kad ribas, kurioje vietoje reikia 
suprojektuoti Elmos gatvės re-
konstrukciją, nustatė Anykščių 
rajono savivaldybė.

„Taip, gatvė suprojektuota 
miške, bet savivaldybės užsa-

kymu, ir klausimas atsakytas“, 
– sakė M. Gaigalas.

Pašnekovas pabrėžė, kad pa-
rengtas projektas turi praeiti 
ekspertizę, kad atitiktų visus 
norminius dokumentus.

„Čia ne vien aš, kad esu dur-
nas, tada ir ekspertas, ir visi dur-
ni“, – kalbėjo M. Grigaliūnas.

Pasak M. Gaigalo, jei savi-
valdybė šitoje vietoje nusimatė 
gatvę, tai reiškia, kad tai buvo 
numatyta visuose teritorijų pla-
navimo dokumentuose, ben-
druose planuose.

„Savivaldybė „užduoda mu-
ziką“, ne aš, aš tik informuo-
ju. Taip, aš numačiau  medžių 
kirtimą, bet ne aš „užsakinėju 
muziką“. Šiuo atveju galiu pa-
sakyti – atėjo naujas meras, ir 
meras „užsakė muziką“, nes 
tęstinumas yra. Meras dabar ir 
turi iškuopti šitą visą dalyką“, – 
kalbėjo M. Gaigalas.

Projektuotojas M. Gaigalas 
sakė, kad dabar iš Anykščių ra-

jono savivaldybės išgirdęs tokią 
žinią: „Žiūrėk, aš ten nenorėjau 
to kelio.“

Nuo 2018 metų su Anykščių 
rajono savivaldybe dirbantis 
projektuotojas M. Gaigalas 
pastebėjo, kad savivaldybėje 
trūksta valdininkų atsakomy-
bės, per didelė skyrių vedėjų 
kaita.

„Statybos skyriaus vedėjas 
jau ketvirtas. Ten juos kaip ko-
jines keičia. Jie keičiasi, ir pa-
tys nežino, kas darosi“, – kal-
bėjo M. Gaigalas.

Projektuotojas M. Gaigalas 
sakė, kad teisiškai tolimesnė 
Elmos gatvės rekonstrukcija 
yra rimtas dalykas, tačiau fiziš-
kai – ne.

„Savivaldybė turi tvarkingai 
susitvarkyti dokumentus. Ne-
turi būti „bardakas“, – patarė 
projektuotojas.

Pasiteiravus, ar gatvės rekons-
trukcijai trukdančius medžius 
visgi gali tekti iškirsti, Anykš-

čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Statybos skyriaus 
vedėjas Audrius Vasilčikas kal-
bėjo: „Ne. Ten praktiškai nela-
bai įmanoma. Mano nuomone, 
ten atkarpos galima nedaryti 
– privažiavimas visiems gyven-
tojams išlieka, viskas normalu. 
O su medžių iškirtimu užtruktų 
pusantrų-du metus. Nes ten vi-
sokie draustiniai valstybiniams 
miškams priklauso.“

Pasak A. Vasilčiko, klausimas 
dėl Elmos gatvės yra „neeili-
nis“, su kokiu jam dar netekę 
susidurti. Statybos skyriaus ve-
dėjas sakė, kad priimtas spren-
dimas atsisakyti rekonstruoti 
dalį suprojektuotos gatvės, kuri 
eina per mišką.

Kapitališkai remontuojamos 
Elmos g. ilgis yra apie 782 m. 
Gatvė pradėta rekonstruoti per-
nai, šiemet atšilus orams numa-
tytas jos rekonstrukcijos antrasis 
etapas. Darbus atlieka akcinė 
bendrovė „Kelių priežiūra“.

Priimtas sprendimas rekonstruojamos Elmos gatvės dalyje me-
džių nekirsti.
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Apie vienintelę Kavarsko miesto veidrodinę 
sankryžą ir neasfaltuotas gatves
Kavarsko seniūnija yra padalyta į devynias seniūnaitijas. 

Vytautas Kriaučiūnas yra vienos iš jų – Kavarsko-Paryžiaus 
seniūnaitijos, kurioje gyvena 284 gyventojai – seniūnaitis.

Dešimt gatvių aprėpiančioje Kavarsko-Paryžiaus seniū-
naitijoje gyvena ir pats Vytautas. Seniūnaitis jam priskirto-
je teritorijoje tvarkosi jau daug metų, tačiau pernai ir anks-
tesniais metais jo seniūnaitijos gatvėse įrengti kelio ženklai 
sukėlė vietinių ūkininkų nepasitenkinimą. 

Seniūnaičio pozicijoje – 
trečia kadencija 

Paprašytas papasakoti apie 
save, šeimą, V. Kriaučiūnas pri-
sistatė esąs tikras kavarskietis, 
agronomas. 

„Gimiau Dauginčių kaime. 
Kai man buvo 13 metų, išvažia-
vom į Dvarelių kaimą gyventi. 
Baigiau Kavarsko vidurinę, po 
to Salų technikumą Rokiškio 
rajone. 1975 metais gyvavo 
„Laisvės“ kolūkis, po to jis tapo 
„Gintaro“ kolūkiu, ten darba-
vausi beveik 30 metų, o po to 
dar 20 metų dirbau laiškininku. 
Su žmona sukūrėm šeimą, atvy-
kom gyventi į Kavarską. Užau-
ginom du vaikus, jie su šeimo-
mis taip pat gyvena Kavarske“, 
– pasakojo seniūnaitis Vytautas 
Kriaučiūnas.   

Paklaustas, ar gerai jaučiasi, 
eidamas šias pareigas, Vytautas 
atsakė, kad jau trečia kadencija: 
„Pareigos man patinka – gerai 
pažįstu vietinius gyventojus, 
dažnai pasikalbame apie išky-
lančias problemas.“

Nėra aktyvumo iš 
bendruomenės 

V. Kriaučiūno pasiteiravus, ar 
vietinė bendruomenė yra pakan-
kamai aktyvi, seniūnaitis teigė, 
kad aktyvumo – mažoka: „Nėra 
aktyvumo. Kad ir tų žmonių 
mūsų seniūnaitijoje nėra daug, 
virš 200. Trūksta organizacijos.“

Kavarskas – sparčiai senstan-
tis miestelis. ,,Anykštai“ pasi-
teiravus, ar kreipiasi kas į seniū-

naitį dėl pavėžėjimo paslaugų, 
V. Kriaučiūnas nedaugžodžiavo: 
„Vienas kitas būna, bet paprastai 
iš tų pačių paveža. Ūkvedys-vai-
ruotojas Pranas Tyla daugumoj 
vadovauja tokiais klausimais, 
visur tvarką žiūri.“ 

Sunkiausia – asfaltavimai 

V. Kriaučiūno paklausus, ko-
kie darbai yra patys sunkiausi, 
seniūnaitis atsakė – sunkiausia 
dėl asfaltavimų: „Iki šiol kasmet 
išasfaltuodavo po gatvę ar dvi, 
bet šiais metais Kavarsko seniū-
nijoje nenumatyta jokių asfalta-
vimo darbų. Yra 10 seniūnijų, 
yra ir eiliškumas kažkoks, tad 
normalu.“

Seniūnaitis  prisiminė, kad dar 
2016 metais Pienės gatvės gyven-
tojai teikė prašymą dėl šios gatvės 
išasfaltavimo: „Kai mero parei-
gas ėjo Kęstutis Tubis, o seniūnu 
dirbo Algirdas Gansiniauskas, 
buvo rašytas prašymas dėl Pienės 
gatvės išasfaltavimo. Padarytas 
projektas, bet kaip ir visur... Gal 
asfaltuos... Bet jokio asfalto. Pie-
nės gatvėje jau dabar yra polaidis, 
vaizdas kaip giliam kaime. 260 
metrų asfalto reikėtų.“

Pasak V. Kriaučiūno, pernai 
vasarą gatvės gyventojai bent 
jau turėjo progą pasidžiaugti ne-
dulkančia gatve, kadangi seniū-
nija organizavo žvyrkelių laisty-
mą dulkes surišančiu skysčiu. 

 
Apribotas krovininių 
automobilių eismas 

Taip pat iš abiejų Pienės gatvės 

pusių prieš kelerius metus įreng-
ti ženklai, draudžiantys krovini-
nių automobilių eismą šia gatve. 
Kai kurie kavarskiečiai stebisi 
tokiu sprendimu. Ūkininkaujan-
tis kavarskietis (pavardė redak-
cijai žinoma, – aut. past.) išdėstė 
savo nuomonę, su kuria, pasiro-
do, sutinka ir keli kiti, kalbinti 
,,Anykštos“ ūkininkai, kurie pro 
tą vietą anksčiau vykdavę nedi-
deliais traktoriais. 

„Stebimės tokiu sprendimu – 
ne daugiau nei 3,5 tonos, nega-
lima krovininėms, traktoriams 
važiuoti. Juk miestelio centre 
gatvės neplačios, prie parduo-
tuvių stovi visą dieną daug au-
tomobilių, tad važiuojant su 
traktoriumi ir priekaba, niekaip 
neprasilenksi su priešpriešiais at-
vykstančia transporto priemone. 
O panašių, neasfaltuotų gatvių 
Kavarske – tikrai ne viena. Nepa-
togu vietiniams ūkininkams – jie 
iki to ženklo pastatymo kartais 
veždavo grūdus į Janušavą Pie-
nės gatve, aplenkdami miestelio 
centrą“, – kalbėjo ūkininkas, ne-
norėjęs, kad jo pavardė būtų vie-
šai skelbiama.

Pasiteiravus seniūnaičio, ko-
dėl buvo inicijuota apriboti kro-
vininių automobilių eismą tik 
Pienės gatvėje, V. Kriaučiūnas 
aiškino, kad ši gatvė neasfaltuo-
ta, siaura, tankiai apgyvendinta, 
važiuojant automobiliu ir sutikus 
traktorių, sudėtinga prasilenkti. 

„Ūkininkai su traktoriais darby-
mečio metu važiuodavo dažnai, 
todėl vasarą kyla labai daug dul-
kių, o pavasarį ir rudenį, po lie-
taus, gatvė pažliunga. Po sunkios 
technikos kelias greitai tampa 
duobėtas. O nugreideriuoti sun-
ku priprašyti. Gatvės gyventojų 
prašymu, pastačius ženklą, gatvė 
tapo lygesnė, ramesnė ir saugesnė 
mažiesiems gatvės gyventojams, 
kurių čia yra bent aštuoni“, – teigė 
seniūnaitis Vytautas. 

Seniūnaičio iniciatyva  – 
veidrodinė sankryža

Seniūnaitis V. Kriaučiūnas 

„Anykštai“ sakė, kad 2023 me-
tais pirmoji Kavarske veidrodi-
nė sankryža Raudonikio ir Pie-
nės gatvių sankirtoje įrengta jo 
ir  Kavarsko seniūnijos seniūno 
pavaduotojos Ingos Stasiukai-
tienės iniciatyva.

 „Ir labai pasiteisino šios vei-
drodinės sankryžos įrengimas“, 
– teigė V. Kriaučiūnas. 

O Kavarsko seniūnaičių suei-
goje Kavarsko seniūno pavaduo-
toja I. Stasiukaitienė džiaugėsi, 
kad ši pirmoji mieste veidrodinė 
sankryža įrengta būtent seniū-
naičio V. Kriaučiūno iniciatyva.

Tačiau tas pats, prisistatyti 
„Anykštos“ skaitytojams ne-
norėjęs kavarskietis ūkininkas, 
kėlė mintį, kad Kavarske labiau 
reikėtų veidrodinės sankryžos 
toje vietoje, kur nuo Respubli-
kos aikštės veda išsukimas į 
Ukmergę arba į Anykščius, nes 
sankryžos kampe  esantis mūri-
nis pastatas užstoja visą vaizdą. 

Turėta omenyje P. Cvirkos, 
Šaltinio, J. Tumo-Vaižganto ga-
tvių ir Respublikos aikštės san-
kirta, prie kurios, artėjant nuo 
Respublikos aikštės, stovi ženk-
tas ,,STOP“. 

Seniūnaitis užsiminė, kad Ka-
varsko miestelyje yra dar kele-
tas sankryžų, kuriose galėtų būti 
pastatyti veidrodžiai, todėl, pasi-
taręs su seniūnijos darbuotojais, 
jis sakė apsvarstys galimybę 
kreiptis į savivaldybės Saugaus 
eismo komisiją dėl tokių san-
kryžų įrengimo.

V. Kriaučiūnas teigė, kad 
veidrodinė sankryža reikalinga 
ir trijų gatvių – Pergalės, Rau-
donikio ir Gegužės pirmosios 
– sankirtoje. „Prieš kepyklos 
kalną, norint sukti į kairę arba 
važiuojant tiesiai, nesimato nuo 
kalno atvažiuojančių automobi-
lių“, – pridūrė seniūnaitis apie 
būtinybę ir ten įrengti veidrodi-
nę  sankryžą.

Reikėtų atverti upę 

Pasak seniūnaičio V. Kriaučiū-
no, visada yra vietų, kurios kelia 

nerimo, kur reikėtų šį bei tą pa-
taisyti, patvarkyti, pragenėti. 

„Reikėtų patvarkyti prie už-
tvankos, prie siurblinės. Su 
buvusiais Kavarsko seniūnais 
buvo kalbėta, kad reikia suderin-
ti su žemės savininkais, kuriems 
ten tie žemės plotai priklauso, 
ir pragenėti, prakapoti krūmus. 
Tada labai gražiai matytųsi upės 
kraštovaizdis“, – pasakojo V. 
Kriaučiūnas. 

Pasak seniūnaičio, gyvento-
jams labai nepatogu, o ir nesau-
gu, kai mieste nėra jokio šaliga-
tvio. „Pergalės gatvė pasibaigia, 
baigiasi ir miestelio šaligatvis. 
Nebėra žmonėms kur dėtis. 
Raudonikio gatvėje, link buvu-
sios kepyklos, nėra jokio šaliga-
tvio, o automobilių eismas ten 
gana intensyvus. Reikėtų kelti ir 
šį klausimą, kol laimei, nebuvo 
kokių eismo įvykių ar nelaimin-
gų atsitikimų“. 

Seniūnaitis džiaugėsi, kad kar-
tu su seniūnijos ūkvedžiu Pranu 
Tyla pavyksta greit sutarti, kad 
būtų suorganizuota, kas gali nu-
dirbti vienokius ar kitokius dar-
bus – tai kliūvančius krūmynus 
iškirsti, tai žolę nupjauti, ar ru-
denį lapus sugrėbti.

Tyla ir medžių ošimas te-
saugo brangios sesers am-
žiną poilsį, o nuoširdi mūsų 
užuojauta tepalengvina 
Jūsų skausmą ir sielvartą. 

Nuoširdžiai užjaučiame 
Bronislovą Laurikėną.

AB „Anykščių melioracija“ 
kolektyvas

užjaučia

Vienintelė visame Kavarsko mieste veidrodinė sankryža įrengta 
ir seniūnaičio Vytauto Kriaučiūno iniciatyva.

Lina DAPKIENĖ

Šie abu pastatyti ženklai sukėlė nerimą vietiniams Kavarsko ūkininkams.
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(Kalba netaisyta – red. past.)

savaitgalio diskusija Ar miesto parke reikia įrengti vaizdo stebėjimo kamerą?
Anykščių miesto parke siūloma įrengti vaizdo stebėjimo ka-

merą. Anykščių rajono tarybos posėdyje socialdemokratas Do-
natas Krikštaponis išsakė susirūpinimą dėl miesto parke esan-
čios padėties. 

„Matome, kas ten darosi. Ir sulūžę kai kurie įrenginiai, pasto-
viai ten renkasi jaunimas, šiukšlina, laužo, ir visa kita“, – kalbėjo 
Anykščių rajono tarybos narys D. Krikštaponis. Kaip manote, 
ar miesto parke reikalinga vaizdo stėbėjimo kamera?

Antanas: „Būtina. Nes parko 
gatvės gyventojai neturi ramy-
bės.“

miesto parke: „reikia irengti 
daržus, kad liberalė parodytų ūki-
nės veiklos tvarkymosi pavyzdį.“

Juozas: „Mano nuomone, 
gerbiamas tarybos narys turėtų 
džiaugtis, kad dar yra jaunimo, 

kuris kažkiek juda, bendrauja, o 
kad su jaunimu tinkamai neuž-
sima nei vyresnieji politikai, nei 
politinis jaunimas, ugdydami 
dorą ir pagarbą kitiems bei savo 
aplinkai, tai čia turėtų jo ekse-
lencija socialdemokratas pats 
įsivertinti, kokius uždavinius ir 
tikslus turi partija ir jos skyrius. 

Vaizdo filmavimo kamera neiš-
auklės nei jaunimo, nei senių, 
kuriems nerodomas tinkamas 
pavyzdys ar nenukreipiam jų 
veiklos teisingu keliu, formuo-
jant pilietinę visuomenę, supran-
tančią pagarbos ir atsakomybės 
reikšmę sau ir aplinkiniams, kai 
jie matomi ar nematomi kokių 
tai kamerų pagalba.“

o tai ka policijos veltedziai 
veikia: „tegu eina patruliuot, o 
ne feisbukuos sėdi komisariate 
užsirakinę už karališkus atlygi-
nimus.“

parke senam: „gal pakeiskim 
pavadinimą ne parkas, o dyky-
nė. Patikslinkit: o apšvietimas 

yra? O apskritai kur jaunimui 
dėtis, kuo užsiimt, kur jauni-
mo vakarai? O parke kas? Keli 
suoliukai, plaukia žąselės per 
prūdelį, šone vaikų aikštelė, ir 
vsio. Neišnaudota erdvė veiklai. 
O kad mūsų visuomenė nekul-
tūringa, tai faktas. Ką įrodysim, 
laužydami, niokodami aplinką? 
Tik neišprusimą, žemą Anykštė-
nų lygį.“

Cekava Zosė: „Kas iš tų ka-
merų, jei niekas nekreips dė-
mesio, kas parke dedasi. Kas iš 
to, kad miesto centre įrengtos 
vaizdo kameros? Ten nerūky-
mo zona, o visi rūko kaip kokie 
pečiai. Pijokai geria viešai, el-

getauja, kaulija iš sėdinčių prie 
Laisvės paminklo žmonių pini-
gų ir t. t. Geriau pinigų nešvais-
tyt vaizdo kamerom, o rimtai 
sutvarkyt parko teritoriją, kad 
ten būtų rami poilsio vieta, o ne 
pijokų ir šiukšlintojų rojus.“

Kultūra: „O kodėl nemoko-
me ir nešviečiame, kaip elgtis? 
Kodėl mokyklose mokome, kaip 
rūšiuoti šiukšles, bet nemokom 
nešiukšlinti? Todėl nepadės ir 
kameros...“

Gana: „Kameros visur. Ir le-
galios, ir savavališkos. Atseit, 
dėl saugumo, tik to saugumo nei 
kiek nepadidėjo.“

Medikų rinkimuose lyderis nesikeičia
Populiariausių Anykščių rajono gydytojų rinkimuose į priekį išsiveržė Anykščių Pirminės prie-

žiūros centro (PSPC) ir Viešintų ambulatorijos gydytojas Valdas Macijauskas, turintis 29-ias pa-
dėkas. Antroje vietoje liko PSPC ir Kurklių ambulatorijos gydytoja Dalia Kazlauskienė – 25 -ios 
padėkos. Trečioje pozicijoje PSPC gydytoja Rita Juodiškienė – 7 padėkos.

Populiariausius Anykščių medikus „Anykštoje“ paskelbsime po Medicinos darbuotojų dienos 
– balandžio 27-osios.

Ketvirtą ir penktą vietas rinki-
muose dalijasi Troškūnų ambula-
torijos gydytojas Rimondas Bu-
kelis ir Anykščių PSPC gydytoja 
Aurika Treščenko-Blauzdienė, 
gavę 5 padėkas. Medicinos namų“ 
gydytoja Diana Iricijan sulaukė 3 
padėkų. Anykščių PSPC gydy-
tojai Arūnas Tarvydas, Audrius 
Vasiliauskas gavo po 2 pacientų 
padėkas. 1 padėką kol kas turi 
Anykščių ligoninės gydytoja 
Virginija Pažerienė ir Anykščių 
PSPC gydytojai Rolandas Jurkė-
nas ir Viktorija Žiogė.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
slaugytojoms. Viešintose slau-

gytoja dirbanti Jolita Abraške-
vičienė sulaukė 21 padėkų. Rūta 
Paciūnienė gavo 12 padėkų, o 
Ramunė Stazdienė yra gavusi 
11 padėkų. Slaugytojai Laimai 
Slapšienei dėkojo 8 kartus. Asta 
Bartulienė turi 7 padėkas. Ri-
tai Burneikienei ir Lijanai Ra-
gauskienei skaitytojai skyrė po 
5 padėkas. Rima Bagočiūnienė 
ir Regina Viršylienė turi 2 pa-
dėkas. Slaugytojoms Gražinai 
Janulienei, Aušrai Valaitienei, 
Daivai Leonavičienei, Gitanai 
Džiugienei ir Jūratei Budinienei 
pacientai dėkojo po kartą. 

Padėti savo mylimiems gy-

dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštoje“ spausdindami 
padėkas (padėkos kaina – 15 
eurų), rašydami laiškus, balsuo-
dami anyksta.lt. Vėl 75 proc. re-
zultato lems padėkos, o 25 proc. 
– balsavimas internete. 

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, 
arba redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai). Tel. pasiteirauti: +370 
381 59 458; 370 686 33 036.

Populiariausiam gydytojui 
„Anykštos“ redakcija įteiks serti-
fikatą bei atminimo dovaną.

-ANYKŠTA

Dėkojame Viešintų šeimos gydytojui Valdui Macijauskui 
ir slaugytojai Jolitai Abraškevičienei už profesionalumą, 
nuoširdumą, malonų bendravimą ir nepriekaištingą gydy-
mą.

N. ZAIKAUSKIENĖ, E. OWCZARZAK

Dėkoju gydytojai Dianai IRICIJAN už nepriekaištingą gy-
dymą, naudingus patarimus, malonų bendravimą.

Irena BALTAKIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju šeimos gydytojai Viktorijai ŽIOGEI ir 
slaugytojai Gitanai DŽIUGIENEI už rūpestingą gydymą, 
naudingus patarimus, nuoširdų bendravimą. Labai Jums 
Ačiū.

Valerija MELDAIKIENĖ

Iš visos širdies Ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už profesionalų gydy-
mą, nuoširdų rūpinimąsi ir malonų bendravimą.

Angelė ir Povilas PAJARSKAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI 
ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už nuoširdų žodį, 
rūpestingą sveikatos priežiūrą.

M. GARŠANIKOVIENĖ, D. STALNIONYTĖ

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Aurikai TREŠČENKO - 
BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI, kad 
giliai suprantate negeroves ir stengiatės padėti.

A. MEŠKAUSKIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slau-
gytojai Astai BARTULIENEI už rūpestingą gydymą ir ma-
lonų bendravimą.

Ona ARIENĖ

Gydytojas Valdas Macijauskas, sulaukęs 29 padėkų Populia-
riausių medikų rinkimuose, išsiveržė į priekį.

(Atkelta iš 1 psl.)

Ugniagesiai purkštuvu ir dis-
pergatoriumi nupurškė užterštą 
vandens paviršių. Iš viso su-
rinkta apie 30 l teršalų. 

Diskutuodamni apie Šven-
tosios upėje pastebėtą taršą,  
gyventojai internete dalijosi 
įžvalgomis, iš kurios vietos jie 

galėjo patekti. Anot gyventojų, 
teršalai į upę greičiausiai pate-
ko iš senosios ligoninės terito-
rijos. Čia yra įrengta tepalų kei-
timo rampa, į kurią žmonės pila 
panaudotus tepalus.

Prieš ketverius metus seno-
sios Anykščių ligoninės kom-
plekso, kurį sudaro 19 statinių, 
savininke tapo UAB „Eres Op-

timus“. Praėjusių metų pabai-
goje greičiausiai ši bendrovė 
per tarpininkus šį objektą ban-
do parduoti už 1,5 mln. eurų.

„Anykšta“ pirmadienį  su-
sisiekė su Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Bendrojo ir ūkio skyriaus vy-
riausiąja specialiste (ekologe) 
Inga Žukauskiene ir jos teiravo-

si, kiek yra pagrįstos gyventojų 
kalbos, kad į Šventosios upę 
teršalai galimai pateko iš seno-
sios ligoninės teritorijos.

„Žinokit, nieko negaliu ko-
mentuot. Kai turėsiu oficialius 
aplinkosaugos inspektorių ty-
rimo rezultatus, tada – taip. 
Dabar tik spėlionės“, – sakė I. 
Žukauskienė.

Pasidomėjus, kokia atsako-
mybė gali būti taikoma tiems, 
dėl kurių kaltės į Šventosios 
upę pateko naftos produktai, 
ekologė I. Žukauskienė atsaky-
ti negalėjo.

„Net nežinom, nuo ko upės 
tarša. Kada bus tiksli informa-
cija, tada bus aišku, kokia bau-
da“, – sakė I. Žukauskienė.

Šventosios upėje pastebėta naftos teršalųsituacija
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AVINAS. Nelengvas metas. 
Gali pašlyti jums svarbūs san-
tykiai. Atrodysite labai netole-
rantiški kitų atžvilgiu.

JAUTIS. Netikėtumų galite 
sulaukti darbe. Galbūt įvyks 
koks nors patikrinimas ar ava-
rinė situacija.  

DVYNIAI. Gali būti, kad 
netikėtų rūpesčių sukels vaikai 
arba draugai. Jei kaip nors reik-
šitės scenoje, jus gali nustebinti 
publikos reakcija.

VĖŽYS. Jeigu reikės įtemp-
tai dirbti, tapsite nervingi, sun-

kiai tvardysite emocijas. Pasi-
stenkite bendrauti kuo ramiau.

LIŪTAS. Turėsite daug dar-
bo ir kontaktų. Jauskite atsako-
mybę už savo žodžius ir nepirš-
kite savo požiūrio. 

MERGELĖ. Šis metas gali 
pateikti netikėtumų, susijusių 
su finansiniais dokumentais, 
paveldėjimu, nuosavybe. Būki-
te atidūs. 

SVARSTYKLĖS. Bus ne-
lengva bendrauti. Jus gali įžeis-
ti, įskaudinti. 

SKORPIONAS. Nekoks 
metas sveikatai. Stresai kenks 
labiausiai. Į apkalbas nekreip-

kite dėmesio. 
ŠAULYS. Jeigu sugebėsite 

laviruoti, galite tapti svarbesniu 
asmeniu abiem pusėm. Tarpi-
ninkauti seksis neblogai.

OŽIARAGIS. Stabilumo ir 
ramybės neverta tikėtis nei dar-
be, nei namuose. Pasisaugokite 
elektros iškrovos, gaisro.  

VANDENIS. Jeigu laikysite 
egzaminą, jums padės išradin-
gumas ir originalumas. Žinių 
bagažas irgi būtinas. 

ŽUVYS. Nederėtų rizikingai 
elgtis su savais bei svetimais 
pinigais, turtu. Saugokitės suk-
čių, aferistų.

sprintas
Krepšinis. Balandžio 3 die-

ną jaunosios Anykščių KKSC 
krepšininkės dalyvavo Rokiš-
kyje surengtame „Velykinys 
kamuolys 2024“ krepšinio tur-
nyre. Be anykštėnių dėl aukso 
medalių dar kovojo Visagino 
SC ir Rokiškio SC mergaitės. 
Po atkaklių rungtynių paaiškė-
jo, kad čempionėmis tapo vi-
saginietės. Antroji vieta atiteko 
Rokiškio, trečioji – Anykščių 
mergaitėms.

Krepšinis II. Anykščių 
„KKSC–Elmis“ baigė pasi-
rodymą šio sezono „Nostra.
lt–RKL“ čempionate. Ramū-
no Šližio auklėtiniai namuose 
69:77 nusileido Gargždų SC 
ekipai ir neįveikė B divizio-
no aštuntfinalio etapo (0:2). 
„KKSC–Elmis“: Ž. Žiukas 29, 
T. Jodelis 18. Gargždų SC: T. 
Augustauskas 21, J. Virkutis 
15.

Imtynės. Troškūnuose or-
ganizuotame trenerio Ričardo 
Deksnio atminimo turnyre da-
lyvavo net 86 jaunieji imtyni-
ninkai iš Liepojos (Latvija), 

Klaipėdos, Akmenės r., Kuršė-
nų, Visagino, Vilniaus, Vilniaus 
raj., Kupiškio ir Anykščių. 
Keturi troškūniečiai iškovojo 
nugalėtojų vardus: Akifas Mus-
tafa, Emilis Stukas, Patricija 
Andriūnaitė ir Monika Dagytė. 
Čempionų taurėmis džiaugėsi 
ir keturi Vilniaus bei Klaipėdos 
sportininkai, o dar viena taurė 
iškeliavo į Akmenę. Sidabro 
medalius laimėjo kavarskietė 
Kamilė Pauliukevičiūtė, troškū-
niečiai Vytis Pupkis ir Abramas 
Janovičius bei anykštėnas No-
jus Jurgutis. Bronzos medaliai 
buvo įteikti anykštėnams Arnui 
Arlauskui ir Arijui Stepanovui, 
kavarskiečiui Adomui Savičiui, 
troškūniečiams Amirui Jablons-
kui ir Aleksui Matuzevičiui.

Draustis pasėlius skatina įmokų kompensavimas
Taikyti rizikos valdymo 

priemones ūkininkai skati-
nami kompensuojant dalį 
už pasėlių draudimą sumo-
kėtos įmokos. Paraiškos šiai 
paramai, teikiamai pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir plė-
tros 2023–2027 m. strategi-
nio plano (SP) intervencinės 
priemonės „Pasėlių, augalų 
ir gyvūnų draudimas“ vei-
klos sritį „Pasėlių ir augalų 
draudimo įmokos kompen-
sacija“, priimamos nuo kovo 
1 d. iki birželio 30 d. savival-
dybių, kuriose įregistruota 
pareiškėjo žemės ūkio valda, 
administracijose.

Pajuto draudimo naudą

„Ne taip seniai pradėjau draus-
ti pasėlius. Šiemet bus tik trečias 
sezonas, bet pernai, kai laukus 
nusiaubė didžiulė kruša, pajutau 
draudimo naudą. Apie 40 proc. 
pasėlių derliaus dar nebuvau 
nuėmęs. Kai kuriuose laukuo-
se stichija suniokojo apie 90 
proc. juose užauginto derliaus. 
Draudimas apsaugojo ūkį nuo 
didžiulių nuostolių, nes gautos 

išmokos beveik padengė tą sumą, 
kurią būčiau gavęs už sėkmingai 
nuimtą derlių, – patirtimi dalijasi 
Pakruojo rajone ūkininkaujantis 
Gedas Špakauskas. – Anksčiau 
pasėlių nedrausdavau, bet dažnė-
jančios stichinės nelaimės, nuo 
kurių tai vienur, tai kitur nukenčia 
ūkininkai, pakeitė požiūrį į drau-
dimą – nėra jokių garantijų, kad 
kitąkart jos neįsisuks į tavo lau-
kus. Keičiantis klimatui, pasėlių 

ir dalies draudimo įmokos kom-
pensavimas. „Draudimas – ne 
uždarbis, bet rizikos valdymo 
priemonė, padedanti išsaugoti 
ūkio gyvybingumą, apsisaugo-
ti nuo didelių nuostolių. Tačiau, 
jei pasėlių draudimo įmokos 
nebūtų kompensuojamos, gal ir 
sunkiau būtų ryžtis apsidrausti 
pasėlius, juo labiau, kad įmokos 
didėja. Pernai už pasėlių draudi-
mą sumokėjau apie 6 tūkst. eurų, 
šiemet įmoka sieks apie 8 tūks-
tančius. Tačiau kai dalis įmokos 
kompensuojama, prieš galimas 
stichinių nelaimių pasekmes pa-
sėlių draudimas nebeatrodo kaip 
didelė finansinė našta“, – sako 
pašnekovas.

Pagal SP intervencinės priemo-
nės veiklos sritį „Pasėlių ir augalų 
draudimo įmokos kompensacija“ 
parama teikiama už draudimo 
sutarties įsigaliojimo dieną nuo-
savybės teise priklausančius bei 
einamaisiais metais deklaruotus 
pasėlius ir (arba) augalus.

Paramos suma apskaičiuojama 
pagal didžiausius draudimo įmo-
kų įkainius 1 ha deklaruoto ploto 
pagal augalų rūšis ir draudžiamas 
rizikas.

Kompensuojama iki 70 proc. 
sumokėtos draudimo įmokos su-
mos.

2024 m.  paraiškų priėmimo 
laikotarpiui skirta daugiau kaip 
2,271 mln. eurų paramos lėšų.

Remiama veikla ir 
galimi pareiškėjai

Ši SP intervencinės priemonės 
parama teikiama pareiškėjams, 
bet kurioje pasirinktoje draudimo 
įmonėje nuo sausros (sausra au-
galų vegetacijos laikotarpiu pagal 
Aplinkos ministro įsakymą) ir 
(arba) iššalimo rizikos apdrau-
dusiems remiamus auginamus 
pasėlius ir (arba) augalus, už ku-
rių auginimą Tiesioginių išmokų 
taisyklėse nustatyta tvarka moka-
mos tiesioginės išmokos, kom-
pensuojant dalį ūkininko sumo-
kėtos draudimo įmokos sumos.

Draudimo įmokų dalis kompen-
suojama fiziniams ir juridiniams 
asmenims, užsiimantiems žemės 
ūkio veikla, kuri atitinka aktyvaus 
ūkininko reikalavimus, ir kurie 
savo vardu yra įregistravę valdą. 
Ši parama neteikiama asmenims, 
kuriems iškelta bankroto byla arba 
kurių veikla likviduojama.

Draudimo sutartis laikoma 
tinkama, jeigu pagal ją numa-
tyta padengti nuostolius, kai dėl 
sausros ir (arba) iššalimo sunai-
kinama daugiau kaip 20 proc. 
ūkininko vidutinės metinės pro-
dukcijos.

Paramos paraiška pateikia-
ma prieš patiriant draudimo 
įmokų sumokėjimo draudimo 
įmonei išlaidas.

Užsak. Nr. 336 .

Pakruojo rajone ūkininkaujantis Gedas Špakauskas įsitikino, 
kad ūkio gyvybingumą jam padėjo išlaikyti draudimas.

Nuotr. iš pašnekovo asmeninio archyvo

draudimas labai naudingas ūki-
ninkams, ypač turintiems finansi-
nių įsipareigojimų.“

Vokietijos savidraudos fondo 
„Vereinigte Hagel“ filialo „VH 
Lietuva“ duomenimis, vien tik 
2023 m. rugpjūčio pradžioje pra-
siautusi audra ir kruša Lietuvos 
žemdirbiams, kurie buvo apdrau-
dę pasėlius, padarė per 10 mln. 
eurų nuostolių. Buvo pažeista 
daugiau kaip 28 tūkst. ha pasė-
lių. Dėl praėjusių metų vasaros 
sausros iš 9,6 tūkst. ha apdraustų 
pasėlių apie pusės jų savininkai 
kreipėsi į minėtą draudimo įmonę 
dėl žalos įvertinimo.

Draustis skatina kompensacija

Kaip teigia ūkininkas G. Špa-
kauskas, drausti pasėlius skatina 

Visi gyventojai, įstaigos ūkio subjektai ir veiklos vykdy-
tojai, patyrę žalą dėl krizės ar ekstremalios situacijos, gali 
kreiptis valstybės paramos Lietuvos Respublikos Vyriausy-
bės nustatyta tvarka. Pagal nustatytą tvarką valstybės pa-
rama negali būti didesnė nei pusės žalos dydžio, jei iki žalos 
atsiradimo dienos rinkoje draudikai siūlė turto draudimo 
paslaugas nuo žalos, už kurią prašoma suteikti valstybės pa-
ramą, tačiau šiomis paslaugomis nebuvo pasinaudota. Todėl 
svarbu rizikas valdyti patiems žemės ūkio veiklos subjek-
tams ir drausti pasėlius, pasinaudojant SP parama.
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Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. +370 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

parduoda

VIŠTAITĖS 
Prekiaujame M. Steponavičiaus 

ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jau-
nomis, vakcinuotomis 4-5-6 mėn. 
įvairių spalvų (rudomis, juodomis, 
raibomis, pilkomis, margomis, balto-
mis) DOMINANTE veislės, Legbarų 
(deda žalius kiaušinius) ir Leghornų 
veislės dedeklėmis vištaitėmis. 
Pristatome. 
Tel. užsakymams: +370 612 17 831, 

+370 611 51 770.

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

Kuras

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. +370 656 87 199.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Medžio pjuvenų briketus ir 
granules. Atveža. 

Mob. +370 656 30 184. 

Pigiai sausus kaladukus, su-
pjautas ąžuolines atraižas. 

Mob. +370 609 91 007.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

įvairūs

 Pranešame, kad bendrovės direktorės sprendimu 
2024 m. balandžio 19 d. 17 val. šaukiamas visuotinis akcinin-

kų susirinkimas. Susirinkimo vieta: UAB „Anykščių linai“. 
(į.k.154112947, Gegužės 16, Anykščiai, tel. +370 686 50 909)
Susirinkimo  darbotvarkėje:
1. Bendrovės veiklos ataskaita už 2023 m.
2. Finansinės atskaitomybės tvirtinimas už 2023 m.
3. Pelno (nuostolio) ataskaita.
4. Einamieji klausimai.
Atvykstantiems į susirinkimą, turėti asmens tapatybę liudijantį 

dokumentą (įgaliotiniui – įgaliojimą).
Su susirinkimo dokumentais galima susipažinti bendrovės bu-

veinėje (Gegužės 16, Anykščiai).
Nesusirinkus kvorumui, pakartotinis susirinkimas bus šaukia-

mas 2024-04-26 d., numatant tą pačią darbotvarkę.
UAB “Anykščių linai‘‘ direktorė

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Pjauna pavojingai 
augančius medžius, geni šakas, 

tvarko aplinką, mišką, pakrantes, 
šalina medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6–21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Sėjimas su tiesiogine sėjamąja 
„Horsch Avatar“ 4 m (sėja su trąšom) 
60-65 Eur/ha. Skutimas diskiniu skutiku 
40 Eur/ha, + sėjimas su smulkių sėklų 

sėjamąja 10 Eur/ha. Purškimas 24 m (su 
navigacija) 10-12 Eur/ha. Trąšų barsty-

mas 10-12 Eur/ha. 
Mob. +370 695 38 746.

Paslaugos

Geni sodus, formuoja gy-
vatvores, žemina aukštas. 
Pjauna pavojingai augančius 
medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą.

 Mob. +370 671 64 859.

Teikia apšiltinimo purškiamo-
mis poliuretano putomis pas-
laugas visoje Lietuvoje. 

Daugiau apie paslaugą ir kai-
nas tel. +370 654 21 820.

Šiltina fasadus. Fasadų šil-
tinimas, tinkavimas, apdaila. 
Pamatų šiltinimas, tinkavimas, 
apdaila. Atlieka mūro darbus, 
lieja pamatus, dengia šlaitinius 
stogus. 

Mob. +370 676 52 289

Prilydo bituminę stogų dangą. 
Mob. +370 603 05 033.

Išsami informacija 
norintiems įsirengti bio 

nuotekų valymo sistemą. 
Optimalus parinkimas tiek finan-

siškai, tiek gamtosauginių atžvilgiu 
keliamų griežtų reikalavimų. Naujų 

sistemų „Traidenis“, tiek senų 
išgriebimo duobių perdarymas į 

šiuolaikišką BNVI.
Sertifikatai, garantijos, servisas. 

Mob. +370 641 93 058.

Kita

Parduotuvė Riagro, esanti 
Gegužės g. 16, Anykščiai (už ge-
ležinkelio pervažos) prekiauja trą-
šomis, sėklomis, pašarais, žemė-
mis, sėklinėmis bulvėmis ir t. t. 

Mob. +370  682 50 825.

Amonio - kalcio salietrą. 
Kompleksines 15-15-15, kar-
bomidą, amonio sulfatą, bul-
vėm trąšas. Pristato. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. +370 605 49 513.

Lietuviską kiaulių skerdieną, 
svilinta. Kaina nuo 3,65 Eur/kg. 
Puselės svoris 50-60 kg, atveža.

Mob. +370 607 12 690.  
Jaunos vištaitės!

Balandžio 11 d. (ketvirtadienį) prekiaus 
Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 
4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilko-
mis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis vištai-
tėmis ir prieš dėjimą dedančiomis vištaitėmis bei 
spec. lesalais, turės gaidžiukų (mob. +370 616 
50 414). 

Svėdasuose (prie turgelio) 11.35, Daujočiuose 
11.45, Auleliai 11.50, Viešintose 12.35, Papiliai 
12.45,  Surdegyje 12.55, Vašokėnai 13.05, 
Troškūnuose (turgelyje) 13.15, Latavėnuose 
13.30, Didžiuliškiuose 13.40, Padvarninkuose 
13.45, Andrioniškyje 13.55, Kuniškiuose 14.10, 
Anykščiuose (miesto turguje, šalia „Senukų“) 
14.25, N. Elmininkai 14.40, Elmininkuose  
14.50, Čekonyse 15.00,  Kalveliuose 15.05, 
Debeikiuose 15.10, Bebarzdžiuose 15.15, 
Rubikiuose 15.20, Burbiškyje 15.30, Katlėriuose 
15.40, Pašiliuose 15.45, Skiemonyse 15.55, 
Staškūniškyje 16.20, Kurkliuose 16.30, 
Šlavėnuose 14.40, Ažuožeriuose 17.00, 
Pagiriuose 17.05, Dabužiuose 17.10, 
Kavarske 17.20, Janušavoje 17.30, Pienionyse 
17.35, Repšėnuose 17.40, Traupyje 17.50, 
Laukagaliuose 18.00, Levaniškiuose 18.10.

siūlo darbą 
CE kategorijos vairuotojui, 

važiuoti LT-LV, atlyginimas 
1500 Eur. 

Mob. +370 656 87 199.



 2024 m. balandžio 9 d.anykščių tiltai

anekdotas

oras

+13

+24

mėnulis
balandžio 9-11 d. – jaunatis.

Apolonijus, Mintautas, Agna, 
Margarita.

Stanislovas, Vykintas, 
Daugailė, Leonas.

Paladijus, Aurimas, Dalia, 
Kleopas, Gitana, Gitanas.

šiandien

balandžio 10 d.

balandžio 11 d.

vardadieniai

Kalbasi du studentai:
– Kas šiandien?
– Trečiadienis.
– Prašyčiau be detalių, žie-

mos ar vasaros semestras?

***
Skambutis į duris. Petriukas 

žiūri: stovi vaikinas su gėlėmis. 
Petriukas jam ir sako:

– Man atrodo, kad tu per daž-
nai pas mano sesę lankais. Savo 
neturi?

***
Išeina iš restorano Palangoje 

linksmai nusiteikęs vyrukas, 
įsėda į savo „Mersą“ ir be galo 
nustebęs skambina policijai:

– Klausykite, kol gėriau, 
mano mašiną kažkas apšvari-
no: pavogė vairą, pedalus, netgi 
prietaisų skydelį. Atvykite.

– Gerai, laukite, – pasigirsta 
ragelyje.

Po minutės vyrukas vėl skam-
bina:

– Nebereikia, galite dėl va-
gystės nevažiuoti. Viskas savo 
vietose: ir vairas, ir pedalai, ir 
skydelis.

– Kas čia per stebuklai?
– Aš tiktai persėdau nuo gali-

nės ant priekinės sėdynės.
– Aa... tada laimingo kelio.

***
– Norėdama sulysti, mano 

žmona dabar reguliariai jodinėja.
– Ir koks rezultatas?
– Žirgas sulyso 10 kilogramų.

***
Numirė vyras. Žmona pastatė 

brangų paminklą ir jame už-
rašė: „Ilsėkis ramybėje, kol aš 
ateisiu...“

Dar viena knyga apie siauruką – 
seniai brandinta idėja Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Kovo mėnesio pabaigoje muziejininkas, „Anykštos“ re-
dakcijos bendradarbis, Anykščių Teresės Mikeliūnaitės 
kultūros premijos laureatas Raimondas Guobis pristatė 
naujausią savo parašytą knygą „Iešmininko užrašai“.

250 egzempliorių tiražu kny-
gą išleido leidykla „Utenos 
Indra“. 130 puslapių knygą R. 
Guobis skiria šiemet 125-ąjį 
jubiliejų švęsiančiam siaurajam 
geležinkeliui Švenčionėliai-Pa-
nevėžys. Prie šios knygos išlei-
dimo prisidėjo privatūs rėmėjai, 
kurie išvardyti jos puslapiuose.

Siauruko muziejaus ekspozi-
cijose dirbantis muziejininkas 
R. Guobis sakė, kad naujoji jo 
knyga – daug metų brandinta 
idėja.

„Pirmiausia norėjau įamžin-
ti tuos žmones, kurie gyveno, 
dirbo prie siaurojo geležinke-
lio. Galų gale, siaurukas jiems 
buvo svarbus kaip transporto 
priemonė. Siaurukas buvo kas-
dienybės reiškinys, kuris nuolat 
tuo pačiu metu pravažiuodavo, 
„matuodavo laiką“ , – kalbėjo 
R. Guobis.

Knygoje „Iešmininko užra-
šai“ aprašomi tarpukario laikai, 
pasakojama apie siaurojo gele-
žinkelio pradžią, tautos patriar-

chą Joną Basanavičių, siaurojo 
geležinkelio stoties viršininko 
meilę, Ližų vyną, Anykščių ku-
rortą, bekonus, garvežius, plė-
šikus, ir dar daugelį dalykų.

Iš viso knygoje yra pateikia-
mos 22 istorijos.

„Tos istorijos nėra išgalvotos, 
visos jos yra realios. Jos yra 
labai nedaug beletrizuotos“, – 
sakė R. Guobis.

Pasidomėjus, iš kur visas tas 
knygoje aprašomas istorijas jis 
ištraukęs į dienos šviesą, mu-
ziejininkas R. Guobis kalbėjo: 
„Tai yra pokalbiai su žmo-
nėmis, ir žinios iš tarpukario 
spaudos, taip pat iš archyvinių 
dokumentų. Visą laiką viskas 
susideda iš trijų segmentų.“

Knygoje „Iešmininko užra-
šai“ ne tik pateikiami pasakoji-
mai, ji taip pat yra gausiai ilius-
truota nuotraukomis.

„Knygoje yra beveik 100 nuo-
traukų“, – pabrėžė R. Guobis.

Naująją knygą apie siauruką 
tikrai galima surasti Anykščių 

Liudvikos ir Stanislovo Didžiu-
lių viešosios bibliotekos Svė-
dasų filiale. Čia yra specialiai 
įrengta lentyna, kurioje galima 
susipažinti su visomis svėda-
siškio R. Guobio parašytomis 
knygomis. Kiek jų jau yra pa-
rašęs, ir pats autorius negalėjo 
tiksliai atsakyti. Skaičiuojama, 
kad tų knygų yra beveik 30.

Muziejininkas R. Guobis pra-
sitarė, kad šią vasarą pasirodys 
ir dar viena jo parašyta knyga 
apie siauruką. Tai bus jau ke-
tvirtasis jo parašytas leidinys 
apie šį kultūros technikos pa-
veldo objektą. 

R. Guobis dar yra istorinių 
nuotraukų albumo „Siaurukas 
Švenčionėliai–Panevėžys seno-
se fotografijose (1899–1940)“ 
sudarytojas, jis taip pat yra pa-
rašęs knygą „Stoties viršininko 
istorijos“.

Pašnekovas sakė net neabe-
jojantis, kad siaurukas anykš-
tėnams yra svarbus ne tik kaip 
istorinis, bet ir šiandien dar vei-
kiantis objektas.

„Kai kas nors anykštėnų pa-
klausia, kas jų krašte yra įdo-
maus, aš galvoju, kad daugelis 
pamini siauruką“, – pastebėjo 
R. Guobis.

Siaurojo geležinkelio stoties 
erdves atranda ir jaunimas – čia 
vasarą organizuojami vakarė-
liai. Tačiau muziejininko R. 
Guobio toks šios erdvės įveikli-
nimas, kaip jis pats prisipažino, 
jo neįkvepia.

„Užtinkavo visas sienas, ant 
kurių buvo visokių užrašų. Pa-
sikeitė tas siaurojo geležinkelio 
stoties namas. Nebeliko to, kas 
buvo, bet dabar paveldo saugo-
tojai eina link to, kad tai yra lei-
džiama“, – pastebėjo R. Guobis.

Muziejininkas Raimondas Guobis sakė, kad naujoji jo parašyta 
knyga paremta tikrais faktais, joje yra mažai beletristikos.

Akimirka iš knygos „Iešmininko užrašai“ pristatymo Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje.

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos nuotraukos.

Iešmininko atributai.


